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DK 7955.015
Cubierta de conectores
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DK 7955.015 - Cubierta de conectores para puntos de

conexion C13 0 C19

Cierra slots abiertos no utilizados

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién

Descripcién producto

Material

Color

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

DK 7955.015
para C19

Con la cubierta de conectores es posible bloquear conectores IEC
60 320 C13 o0 C19 no utilizados. De esta forma se evita una
sobrecarga involuntaria de las diferentes fases. Mediante la
herramienta adjunta (o un destornillador) es posible retirar la
cubierta en cualquier momento.

Plastico (PA 66)
RAL 9005

10 pza(s).

0.01

0.025

39269097
4028177684997
EC000330

27142604



