

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## DK 7955.015

## Cubierta de conectores

Estado: 22/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

# DK 7955.015 - Cubierta de conectores para puntos de conexión C13 o C19

Cierra slots abiertos no utilizados



## Características

Referencia	DK 7955.015
Ejecución	para C19
Descripción producto	Con la cubierta de conectores es posible bloquear conectores IEC 60 320 C13 o C19 no utilizados. De esta forma se evita una sobrecarga involuntaria de las diferentes fases. Mediante la herramienta adjunta (o un destornillador) es posible retirar la cubierta en cualquier momento.
Material	Plástico (PA 66)
Color	RAL 9005
Unidad de embalaje	10 pza(s).
Peso neto	0.01
Peso bruto	0.025
Código arancelario	39269097
EAN	4028177684997
ETIM 9	EC000330
ECLASS 8.0	27142604